志津南学区まちづくり協議会  令和 4年度第２回理事会 議事録 2022/5/7

1

日 時 令和4年5月7日（土）19:00～20:00

場 所 志津南まちづくりセンター大会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）渕側、東川、松崎

 (町内会長) 徳田、野瀬、中嶋、島田、藤井、森岡、西田、川田、田中、小原、髙田、

（専門委員会）谷、井用、宮永、中村、佐藤

(事務局）妹尾、長谷川  （欠席者）摂津                  <敬称略>

1. 報告・連絡事項

2.

（1） 会長から

    ・地域課題解決応援交付金について

    要綱と他学区の事例：別紙

     要望があれば７月の第３回理事会に提出をお願いしたい。

   Q：締め切りはいつなのか。

A：以前は期限がありましたが、随時受付される。

    ７月理事会でご意見を頂き３件ほどに絞り、８月末までを目途にする。

    学区全体に関わる内容でお願いする。

（2）各町内会・各グループ・事務局から

   ・若草３丁目町内会長から

「志津南学区まちづくり協議会への提案（要望）」について：別紙参照

→賛成多数につき、草津市まちづくり協働課へ要請書を提出する。

   ・事務局から

    「自治会活動保険」について、草津市への申請手続きは、保険代理店担当者が一括して代行

頂くので、必要な申請書・書類等は、５月末までに志津南学区まちづくり協議会事務局へ

提出をお願いする。

2.審議事項

3．その他

    ・環境美化  ：草刈り機の講習会参加御礼、一斉清掃への参加のお願い。

    ・ふれあい推進：子どもフェスタ（10/30実施予定）についてのお願い、体振・交通防犯・青

少年へのご協力をお願いしたい。まだ詳しい内容については検討中。

    ・体育振興  ：５月２９日の会議で、6/19ソフトバレーの実施・7/10スポレク祭への参加の

検討をする。

    ・青少年育成   ：あいさつ運動が小学校では4月から始まっており、中学校は６月から始まる。

子ども１１０番のマニュアルは作成した。

            来月の定例会にて確認し報告する。

    ・社会福祉  ： 敬老会の件は５月１４日の福祉部会で、各町内会の内容を出してもらい、

            ６月１１日には一定の方向性を示したい。

        Q：５月中（５月末）目途に町内会からの意見を出せばよいのか。

        A：５月１４日の福祉部会の時に、町内会の意見を述べてもらう。

以上